
令和２年６月２９日   

岩内第一中学校保護者の皆様 

岩内第一中学校 

 校長  田中 孝二   

岩内第一中学校令和２年度７月の行事予定 

延期・中止・代替実施のお知らせについて 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、岩内第一中学校では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を鑑み、年度当初に配布しました７

月の行事予定を、下記の通り延期・中止・追加・代替実施の措置をとることといたしました。何卒、ご理

解とご了承を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１. 延期・中止・追加・代替実施の行事等 

（１） 全校朝会          中止 

（２） 授業参観          中止 

（３） 吹奏楽部サマーコンサート  中止 

（４） 高校説明会        中止   ※ 各高校の情報は、２学期以降に適切に発信・

指導していきます。 

（５） １・２年生保護者懇談会  追加   ※ 詳細についてご案内済です。 

（６） 水泳授業         中止   ※ ８月の水泳授業の実施については、改めてご

案内します。 

（７） １年社会体験学習     延期   ※ 10月 30日（金）実施を予定しています。 

（８） ２年宿泊研修       延期   ※ 11月実施を予定しています。 

（９） 大掃除          代替実施 ※ 大掃除週間を設定し、５日間に分けて放課後

に実施します。 

（１０） 平和集会         中止   ※ 集会は行いません。生徒の折った折り鶴は 

岩内ユネスコ協会へ贈呈します。 

（１１） １学期終業式       延期 

 １学期終業式は７月 31日（金）に行います。 

 夏休みを８月１日（土）～８月 18日（火）とします。 

  

２. その他 

 新型コロナウイルス感染症の国内発生状況により、再度、変更が生じる可能性があることを

ご承知おきください。 

 ２年生の宿泊研修につきましては、２学期以降に、別途詳細をご案内申し上げます。 

 ８月の行事予定等に変更が生じた場合は、別途ご案内申し上げます。 


